[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2023                                                                                     № 103-па
п. Усть-Юган

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах
в зимний период 2023-2024 годов на территории сельского
поселения Усть-Юган

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2007 № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях  предупреждения происшествий, гибели и травматизма на водных объектах на территории сельского поселения Усть-Юган в зимний период 2023-2024 годов,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории сельского поселения Усть-Юган в период с 01.11.2023  до наступления половодья месячник безопасности людей на водных объектах.
2. Утвердить План профилактических мероприятий на водных объектах в зимний период 2023 - 2024 годов на территории сельского поселения Усть-Юган согласно приложению.
         3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского

2

поселения Усть-Юган                                                 В.А.Мякишев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 07.11.2023 №  103-па

[bookmark: _GoBack]ПЛАН
профилактических мероприятий на водных объектах
 в зимний период 2023-2024 годов на территории сельского поселения Усть-Юган

	№
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Определение наличия сил и средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах и мест массового выхода рыбаков на лед
	в течение
сезона с учетом ледовой
обстановки
	Специалист по комплексной
безопасности

	2.
	Выявление неорганизованных ледовых переправ. Информирование комитета гражданской защиты населения о выявленных неорганизованных ледовых переправах
	в течение
сезона с учетом ледовой
обстановки
	Специалист по комплексной
безопасности

	3.
	Установка на водных объектах знаков, запрещающих переход (переезд), и информационных щитов с правилами поведения на льду в местах несанкционированного перехода (переезда) и традиционных местах подледного лова рыбы
	в течение
сезона с учетом ледовой
обстановки
	Специалист по комплексной
безопасности

	4.
	Организация проведения профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы среди населения о мерах безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в зимний период
	ноябрь 2023-
апрель 2024
	Специалист по комплексной
безопасности

	5.
	Проведение совместных патрулирований мест традиционного массового выхода на лед водоемов
с привлечением средств массовой информации, полиции, федеральной противопожарной службы МЧС России по ХМАО-Югре, государственных инспекторов ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по ХМАО-Югре», представителей общественных организаций
	ноябрь 2023 -
апрель 2024
	Специалист по комплексной
безопасности

	6.
	Организация в общеобразовательных учреждениях проведения профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения на льду в периоды ледостава и таяния льда
	ноябрь 2023 -
апрель 2024
	Руководители общеобразовательных учреждений

	7.
	Организация информирования населения по безопасному поведению на водоемах и оказанию первой помощи, о мероприятиях, проводимых в ходе месячника безопасности на водных объектах, работе ледовых переправ и состоянии льда на официальном сайте администрации в сети интернет
	ноябрь 2023 -
апрель 2024
	Специалист по комплексной
безопасности

	8.
	Разработка мероприятий по обеспечению безопасности людей при проведении религиозных и спортивных мероприятий на льду водоемов
	в период проведения мероприятий
	Специалист по комплексной
безопасности

	9.
	Определение и вынесение на утверждение мест традиционного зимнего купания людей во время православного праздника «Крещение Господне» в ночь с 18.01.2024 на 19.01.2024
	15 января 2024
	Специалист по комплексной
безопасности

	10.
	Разработка и вынесение на утверждение плана мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в летний период 2024 года
	апрель 2024

	Специалист по комплексной
безопасности

	11.
	Рассмотрение результатов проведения месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2023-2024 годов на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Усть-Юган
	апрель 2024

	Глава сельского поселения; члены комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности

image1.png